Registration number: 08261006

Delves & Co Limited

Annual Report and Financial Statements

for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

SATURDAY

AAYM0EEQ
A06 26/02/2022
COMPANIES HOUSE

#13

Mitchell Meredith Limited
Chartered Accountants and Statutory Auditor
The Exchange
Fiveways
Temple Street
Llandrindod Wells
Powys
LD1 5HG

Contents

Company Information	1
Strategic Report	2
Directors' Report	3
Statement of Directors' Responsibilities	4
Independent Auditor's Report	5 to 8
Profit and Loss Account and Statement of Retained Earnings	9
Balance Sheet	10
Statement of Changes in Equity	11
Statement of Cash Flows	12 to 13
Notes to the Financial Statements	. 14 to 33

Company Information

Directors

Mr DP Delves

Mrs R A Delves Mr HTW Delves Mr R P Delves

Registered office

Craven Centre Craven Arms Shropshire SY7 9PY

Auditors

Mitchell Meredith Limited

Chartered Accountants and Statutory Auditor

The Exchange Fiveways Temple Street Llandrindod Wells

Powys LD1 5HG

Strategic Report for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

The directors present their strategic report for the period from 29 February 2020 to 28 February 2021.

Principal activity

The principal activity of the company is that of a supermarket.

Fair review of the business

The company's key financial performance indicators were as follows:-

Turnover decreased from £21,487,654 to £18,010,742 - an decrease of 16.2%.

Gross profit increased from 17.9% to 21.5%.

Profit before tax increased from £643,306 to £1,107,876 - an increase of 72.2%.

Trading conditions for the company continued to be very competitive. The aim is to keep current customers, maintain relationships that have been built up over a number of years while continually looking for new business.

Current performance in 2021 is satisfactory and in line with expectations.

Principal risks and uncertainties

The company operates an established supermarket and filling station at Craven Arms, Shropshire and Welshpool, Powys.

The principal risks and uncertainties are competition from large supermarket operators and global supply and price fluctuations of motor fuel.

Approved by the Board on 25 February 2022 and signed on its behalf by:

Mr DP Delves

Director

Directors' Report for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

The directors present their report and the financial statements for the period from 29 February 2020 to 28 February 2021.

Director of the company

The directors who held office during the period were as follows:

Mr DP Delves

Mrs R A Delves

Mr HTW Delves

Mr R P Delves

Financial instruments

Objectives and policies

The company's principal financial instruments combine bank balances, sales invoicing, trade creditors, trade debtors and loans to the company. The main purpose of these instruments is to raise funds for the company's operations and to finance the company's operations.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

Due to the nature of the financial instruments used by the company there is no exposure to price risk. The company's approach to managing other risks applicable to the financial instruments concerned is shown below.

In respect of loans, these comprise loans from the directors and external loans. The interest rate on these loans is variable. The company manages the liquidity risk by ensuring there are sufficient funds to meet the repayments when they fall due.

Trade debtors are managed in respect of credit and cashflow risk by policies concerning the credit offer to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits.

Trade creditors liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet the amounts due.

Disclosure of information to the auditors

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditors are unaware.

Approved by the Board on 25 February 2022 and signed on its behalf by:

Mr DP Delves Director

Turnover	3	18,010,742	21,487,654
Cost of sales		(14,137,765)	(17,651,180)
Gross profit		3,872,977	3,836,474
Administrative expenses		(2,918,118)	(3,262,413)
Other operating income	4	282,299	235,890
Operating profit	6	1,237,158	809,951
Other interest receivable and similar income	7	9,007	1,349
Interest payable and similar charges	8	(138,289)	(167,994)
		(129,282)	(166,645)
Profit before tax		1,107,876	643,306
Taxation	12	(184,944)	(135,265)
Profit for the financial period		922,932	508,041
Retained earnings brought forward		1,797,628	1,377,087
Dividends paid		(80,000)	(87,500)
Retained earnings carried forward		2,640,560	1,797,628

(Registration number: 08261006) Balance Sheet as at 28 February 2021

	NT - 4 -	2021	2020
	Note	£	£
Fixed assets			
Intangible assets	13	4,314	-
Tangible assets	14	7,472,613	6,790,342
Investments	15	175,075	
		7,652,002	6,790,342
Current assets			
Stocks	16	963,943	977,751
Debtors	17	890,517	1,621,282
Cash at bank and in hand		235,353	368,569
		2,089,813	2,967,602
Creditors: Amounts falling due within one year	19	(3,074,350)	(3,389,191)
Net current liabilities		(984,537)	(421,589)
Total assets less current liabilities		6,667,465	6,368,753
Creditors: Amounts falling due after more than one year	19	(3,684,091)	(4,264,760)
Provisions for liabilities	20	(342,812)	(306,363)
Net assets		2,640,562	1,797,630
Capital and reserves		•	
Called up share capital		2	2
Profit and loss account		2,640,560	1,797,628
Shareholders' funds		2,640,562	1,797,630

Approved and authorised by the Board on 25 February 2022 and signed on its behalf by:

Mr DP Delves

Director

Statement of Changes in Equity for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

	Share capital	Profit and loss account £	Total £
At 29 February 2020 Profit for the period		1,797,628 922,932	1,797,630 922,932
Total comprehensive income Dividends	<u> </u>	922,932 (80,000)	922,932 (80,000)
At 28 February 2021	Share capital £	2,640,560 Profit and loss account	2,640,562 Total
At 1 March 2019 Profit for the period		1,377,087 508,041	1,377,089 508,041
Total comprehensive income Dividends		508,041 (87,500)	508,041 (87,500)
At 28 February 2020	2_	1,797,628	1,797,630

Statement of Cash Flows for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

29 February

1 March 2019

	Note	2020 to 28 February 2021 £	to 28 February 2020 £
Cash flows from operating activities			
Profit for the period Adjustments to cash flows from non-cash items		922,932	508,041
Depreciation and amortisation	6	386,944	302,924
(Profit)/loss on disposal of tangible assets	5	(347,111)	312
Finance income	7	(9,007)	(1,349)
Finance costs	8	138,289	167,994
Income tax expense	12	184,944	135,265
		1,276,991	1,113,187
Working capital adjustments			
Decrease in stocks	16	13,808	150,546
Decrease in trade debtors	17	730,765	278,557
Decrease in trade creditors	19	(450,046)	(404,150)
Cash generated from operations		1,571,518	1,138,140
Income taxes paid	12		(66,681)
Net cash flow from operating activities		1,571,518	1,071,459
Cash flows from investing activities			
Interest received	7	9,007	1,349
Acquisitions of tangible assets		(2,075,080)	(88,393)
Proceeds from sale of tangible assets		1,352,976	5,750
Acquisition of intangible assets	13	(4,314)	-
Acquisition of investments in joint ventures and associates	15	(175,075)	
Net cash flows from investing activities		(892,486)	(81,294)
Cash flows from financing activities			
Interest paid	8	(138,289)	(167,994)
Repayment of bank borrowing		(76,947)	(83,024)
Repayment of other borrowing		(517,012)	(520,941)
Dividends paid	25	(80,000)	(87,500)
Net cash flows from financing activities		(812,248)	(859,459)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents		(133,216)	130,706

Statement of Cash Flows for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

	Note	29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £
		,	
Cash and cash equivalents at 29 February		368,569	237,863
Cash and cash equivalents at 28 February		235,353	368,569

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in England and Wales.

The address of its registered office is:

Craven Centre Craven Arms Shropshire SY7 9PY UK

These financial statements were authorised for issue by the Board on 25 February 2022.

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

Going concern

At the balance sheet date the company had net current liabilities of £989,642. However, included in creditors are amounts owing to related parties of £1,230,669. The directors believe that with continued support of these parties together with continued support from bank finance and profitable trading it is appropriate to prepare the accounts on a going concern basis.

Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the company's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts.

The company recognises revenue when:

The amount of revenue can be reliably measured;

it is probable that future economic benefits will flow to the entity;

and specific criteria have been met for each of the company's activities.

Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between taxable profits and profits reported in the financial statements.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

Asset class

Depreciation method and rate

Land and buildings
Plant and equipment
Motor vehicles

Over 50 years and 10% on cost 15% on reducing balance 25% on reducing balance

Business combinations

Business combinations are accounted for using the purchase method. The consideration for each acquisition is measured at the aggregate of the fair values at acquisition date of assets given, liabilities incurred or assumed, and equity instruments issued by the group in exchange for control of the acquired, plus any costs directly attributable to the business combination. When a business combination agreement provides for an adjustment to the cost of the combination contingent on future events, the group includes the estimated amount of that adjustment in the cost of the combination at the acquisition date if the adjustment is probable and can be measured reliably.

Goodwill

Goodwill arising on the acquisition of an entity represents the excess of the cost of acquisition over the company's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the entity recognised at the date of acquisition. Goodwill is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is held in the currency of the acquired entity and revalued to the closing rate at each reporting period date. Goodwill is amortised over its useful life, which shall not exceed ten years if a reliable estimate of the useful life cannot be made.

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

Amortisation

Amortisation is provided on intangible assets so as to write off the cost, less any estimated residual value, over their useful life as follows:

Asset class

Amortisation method and rate

Goodwill

Over 5 years

Investments

Investments in equity shares which are publicly traded or where the fair value can be measured reliably are initially measured at fair value, with changes in fair value recognised in profit or loss. Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Interest income on debt securities, where applicable, is recognised in income using the effective interest method. Dividends on equity securities are recognised in income when receivable.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits.

Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised at the transaction price. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price.

Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised at the transaction price.

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

Borrowings

Interest-bearing borrowings are initially recorded at fair value, net of transaction costs. Interest-bearing borrowings are subsequently carried at amortised cost, with the difference between the proceeds, net of transaction costs, and the amount due on redemption being recognised as a charge to the Profit and Loss Account over the period of the relevant borrowing.

Interest expense is recognised on the basis of the effective interest method and is included in interest payable and similar charges.

Borrowings are classified as current liabilities unless the company has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date.

Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee.

Assets held under finance leases are recognised at the lower of their fair value at inception of the lease and the present value of the minimum lease payments. These assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the useful life of the asset and the lease term. The corresponding liability to the lessor is included in the Balance Sheet as a finance lease obligation.

Lease payments are apportioned between finance costs in the Profit and Loss Account and reduction of the lease obligation so as to achieve a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Dividends

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the financial statements in the reporting period in which the dividends are declared.

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the company has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

3 Revenue The analysis of the company's revenue for the period from continuing open	rations is as follows:	
The analysis of the company's revenue for the period from continuing open	29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £
Sale of goods Other revenue	17,920,171 90,571 18,010,742	21,439,800 47,854 21,487,654
4 Other operating income The analysis of the company's other operating income for the period is as f	follows:	
	29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £
Government grants Miscellaneous other operating income .	93,958 188,341 282,299	235,890 235,890
5 Other gains and losses		
The analysis of the company's other gains and losses for the period is as fo	llows: 29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £

Gain/loss on disposal of property, plant and equipment

(312)

347,111

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

6 Operating prof	it
------------------	----

	Arrived	at after	charging/((crediting)
--	---------	----------	------------	-------------

Arrived at after charging/(crediting)		
	29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £
Depreciation expense Operating lease expense - plant and machinery (Profit)/loss on disposal of property, plant and equipment	386,944 61,507 (347,111)	302,924 63,424 312
7 Other interest receivable and similar income		
	29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £
Interest income on bank deposits	3	7
Other finance income	9,004	1,342
	9,007	1,349
8 Interest payable and similar expenses		
	29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £
Interest on bank overdrafts and borrowings	27.552	27 040
Interest on bank overdrants and borrowings Interest on obligations under finance leases and hire purchase contracts	27,552 9,265	37,869 16,637
Interest expense on other finance liabilities	•	-
interest expense on other finance habilities	101,472	113,488
interest expense on other intance habilities	101,472	167,994

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

9 Staff costs

The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follows:

	29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £
		•
Wages and salaries	1,557,733	1,461,939
Social security costs	96,161	85,382
Pension costs, defined contribution scheme	189,877	185,643
Other employee expense	150	1,175
	1,843,921	1,734,139
The average number of persons employed by the company (including d category was as follows:	irectors) during the p	period, analysed by
	2021	2020
·	No.	No.
Administration and support	102	99
	102	99
10 Directors' remuneration		
The directors' remuneration for the period was as follows:		
	29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £
Remuneration	144,362	138,042
Contributions paid to money purchase schemes	160,000	160,000
	304,362	298,042

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

11 Auditors' remuneration		
	29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £
Audit of the financial statements	22,000	10,500
Other fees to auditors All other non-audit services	3,483	6,525
	,	
12 Taxation		
Tax charged/(credited) in the income statement		
	29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £
Current taxation UK corporation tax	148,495	147,872
Deferred taxation Arising from origination and reversal of timing differences	36,449	(12,607)
Tax expense in the income statement	184,944	135,265

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

The tax on profit before tax for the period is the same as the standard rate of corporation tax in the UK (2020 - the same as the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2020 - 19%).

The differences are reconciled below:

	29 February 2020 to 28 February 2021 £	1 March 2019 to 28 February 2020 £
Profit before tax	1,107,876	643,306
Corporation tax at standard rate Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax loss)	210,496 -	122,228 59
Tax increase (decrease) from effect of capital allowances and depreciation Other tax effects for reconciliation between accounting profit and tax	40,399	12,978
expense (income)	(65,951)	135,265
Total tax charge Deferred tax Deferred tax assets and liabilities 2021	184,944	Liability
Origination and reversal of timing differences	•	342,812
2020		Liability £
Origination and reversal of timing differences		
		306,363

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

13 Intangible assets

	Goodwill £	Other intangible assets	Total £
Cost or valuation			
At 29 February 2020 Additions acquired separately	200,000	4,314	200,000 4,314
At 28 February 2021	200,000	4,314	204,314
Amortisation			
At 29 February 2020	200,000	_	200,000
At 28 February 2021	200,000		200,000
Carrying amount			
At 28 February 2021		4,314	4,314

Delves & Co Limited

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

		_						
1	4	Т	а	n	g١	ıb	le	assets

G	Land and buildings £	Plant and equipment	Motor vehicles	Total £
Cost or valuation				
At 29 February 2020 Additions Disposals At 28 February 2021 Depreciation	5,863,076 1,717,169 (919,503) 6,660,742	2,322,080 299,011 (250,303) 2,370,788	39,819 58,900 (23,750) 74,969	8,224,975 2,075,080 (1,193,556) 9,106,499
At 29 February 2020 Charge for the period Eliminated on disposal At 28 February 2021 Carrying amount	548,881 127,062 (59,682) 616,261	863,674 243,185 (114,112) 992,747	22,078 16,697 (13,897) 24,878	1,434,633 386,944 (187,691) 1,633,886
At 28 February 2021 At 28 February 2020	6,044,481 5,314,195	1,378,041 1,458,406	50,091	7,472,613 6,790,342

Included within the net book value of land and buildings above is £5,873,000 (2020 - £5,114,827) in respect of freehold land and buildings and £171,481 (2020 - £199,368) in respect of leasehold land and buildings.

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

15 Investments		
	28 February 2021 £	28 February 2020 £
Investments in associates Associates	175,075	<u>-</u>
Cost		
Additions Provision		175,075
Carrying amount		
At 28 February 2021		175,075
16 Stocks	28 February 2021 £	28 February 2020 £
Stock	963,943	977,751

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

17 Debtors			
		28 February 2021 £	28 February 2020 £
		æ	~
Trade debtors		262,146	395,038
Amounts owed by related parties		100,727	887,078
Other debtors		452,938	255,606
Prepayments		74,706	83,560
Total current trade and other debtors		890,517	1,621,282
18 Cash and cash equivalents			
		28 February 2021	28 February 2020
		£	£
•			
Cash on hand Cash at bank		53,032 182,321	71,325 297,244
Cash at bank		235,353	368,569
19 Creditors		28 February	28 February
		2021	2020
	Note	£	£
Due within one year	22	1 007 000	1 050 570
Loans and borrowings Trade creditors	23	1,037,289 1,349,520	1,050,579 1,580,156
Amounts due to related parties		356,421	520,162
Social security and other taxes		30,262	86,243
Outstanding defined contribution pension costs		4,491	4,179
Corporation tax liability	12	296,367	147,872
		3,074,350	3,389,191
Due after one year			
Loans and borrowings	23	3,684,091	4,264,760

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

20 Provisions for liabilities

	Deferred tax	Total £
At 29 February 2020	306,363	306,363
Increase (decrease) in existing provisions At 28 February 2021	36,449 342,812	36,449 342,812

21 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the period represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £189,877 (2020 - £151,649).

Contributions totalling £4,491 (2020 - £4,179) were payable to the scheme at the end of the period and are included in creditors.

22 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2021		2021 2020		2020	
	No.	£	No.	£		
Ordinary shares of £1 each	2	2	2	2		

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

,	28 February 2021 £	28 February 2020 £
Non-current loans and borrowings		
Bank borrowings HP and finance lease liabilities Other borrowings	1,237,690 - 2,446,401 3,684,091	1,325,006 75,588 2,864,166 4,264,760
	28 February 2021 £	28 February 2020 £
Current loans and borrowings		

Bank borrowings

Bank borrowings

Other borrowings

HP and finance lease liabilities

23 Loans and borrowings

Barclays Bank loan is denominated in £ with a nominal interest rate of 2.6%, and the final instalment is due on 14 January 2024. The carrying amount at period end is £1,325,143 (2020 - £1,410,215).

87,453

75,588

874,248

1,037,289

85,209

115,487

849,883

1,050,579

The loan is repayable in monthly repayments of £9,692 and one final instalment of £1,071,139.

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

Other borrowings

RR Finance Limited loan is denominated in £ with a nominal interest rate of 3.00%, and the final instalment is due on 27 November 2028. The carrying amount at year end is £2,344,915 (2020 - £2,575,866).

The loan is repayable in 180 monthly repayments of £27,623.77.

RR Finance Limited loan is denominated in £ with a nominal interest rate of 3.00%, and the final instalment is due on 30 September 2025. The carrying amount at year end is £202,110 (2020 - £238,000).

The loan is repayable in 120 monthly repayments of £3,862.33.

Montgomery Waters Limited loan is denominated in £ with a nominal interest rate of 2.35%, and the final instalment is due on 28 July 2023. The carrying amount at year end is £348,624 (2020 - £487,183).

The loan is repayable in 60 monthly repayments of £12,377.21.

R R Finance Limited loan is denominated in £ with a nominal interest rate of 3.00% and is repayable on demand. The carrying amount at the year end is £425,000 (2020 - £413,000).

Included in the loans and borrowings are the following amounts due after more than five years:

included in the loans and borrowings are the following amounts due atten	28 February 2021 £	28 February 2020 £
After more than five years by instalments	1,793,446	2,189,853

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

24 Obligations under leases and hire purchase contracts

Operating leases

The total of future minimum lease payments is as follows:

	2021 £	2020 £
Not later than one year Later than one year and not later than five years	2,949	6,535 2,949
	2,949	9,484

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the period was £7,419 (2020 - £9,816).

25 Dividends

	2021	2020
	£	£
Interim dividend of £40,000 (2020 - £43,750) per ordinary share	80,000	87,500

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

26 Related party transactions

Transactions with directors

	At 29 February 2020 £	Advances to directors	At 28 February 2021 £
2021 Mr DP Delves			
Loan account	255,606	197,332	452,938
	At 1 March 2019 £	Advances to directors	At 28 February 2020 £
2020 Mr DP Delves			
Loan account		255,606	255,606

Summary of transactions with other related parties

Montgomery Waters Limited - a wholly owned subsidiary of Delfin Investments Limited. The director, Mr D P Delves is a director of Delfin Investments Limited. During the year the company bought goods from Montgomery Waters Limited at an open market rate and sold goods and services to Montgomery Waters Limited at an open market rate. Delves & Co Limited made loan repayments during the year.

Delves Subway Limited - a company owned by Mr H T W Delves.

During the year the company sold goods and services to Delves Subway Limited at an open market rate.

RR Finance Limited - a company owned by the father of Mr D P Delves. During the year the company made loan repayments to RR Finance Limited.

Bridgeview Pension Scheme - the self administered pension scheme for Delves & Co Limited. During the year the company recevied loan repayments from Bridgeview Pension Scheme.

During the year the company had rent free use of land and property owned by the shareholders.

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

Income and receivables from related parties	
	Other related
•	parties
2021	£
Sale of goods	167
Receipt of services	108,000
4	
	108,167
Amounts receivable from related party	106,732
	Other related
	parties
2020	£
Sale of goods	231
Receipt of services	112,000
•	112,231
A security as a circle In Community of a control	121,863
Amounts receivable from related party	121,003
Expenditure with and payables to related parties	
Zaponomo mana pagamono de sense a partido	Other related
	parties
2021	£
Purchase of goods	24,907
Amounts payable to related party	373,046
	Otherwaleted
	Other related parties
2020	£
	20.100
Purchase of goods	29,199
Amounts payable to related party	522,173

Notes to the Financial Statements for the Period from 29 February 2020 to 28 February 2021

Loans to related parties		
	Other related	
2021	parties £	Total £
2021	x.	a.
At start of period	775,253	775,253
Repaid	(776,710)	(776,710)
Interest transactions	1,712	1,712
At end of period	255	255
	Other related	
	parties	Total
2020	£	£ ,
At start of period	829,255	829,255
Repaid	(96,000)	(96,000)
Interest transactions	41,998	41,998
At end of period	775,253	775,253
Loans from related parties		
	Other related	
2021	parties	Total
2021	£	£
At start of period	3,714,056	3,714,056
Repaid	(494,874)	(494,874)
Interest transactions	101,472	101,472
At end of period	. 3,320,654	3,320,654
	Other related	
	parties	Total
2020	£	£
,		
At start of period	4,126,914	4,126,914
Repaid	(526,354)	(526,354)
Interest transactions	113,496	113,496